
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 322                                      DATA 13/10/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 44                  DEL 10/10/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Servizio refezione scolastica Scuole Primaria, Secondaria di primo grado e Infanzia- 

Anno Scolastico 2016/2017 revisione prezzi. CIG. 4981752FCP e Z2F159E20E 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

10/10/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.515 per €.273,00 Voce 1900 Cap.10 Art.99 

impegno n. 516 per €. 60,32 Voce 1460 Cap. 10 Art. 38 

bilancio 2016 ed €. 465,00 e 104,00 bilancio 2017   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 12/10/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 25-ott-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___719___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 25-ott-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 25-ott-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Servizio refezione scolastica Scuole Primaria, Secondaria di primo grado e Infanzia- Anno 

Scolastico 2016/2017 revisione prezzi. CIG. 4981752FCP e Z2F159E20E 

            

 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di OTTOBRE il  giorno DIECI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla 

deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 

502 lettera b) e c) consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo 

sino a €. 1.000,00 senza dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla 

Consip; 

Richiamata la determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 32 in data 

23/05/2013, registrata al Registro Generale al n. 170 in data 23/05/2013, con la quale si 

approvava il verbale di gara e si affidava alla Ditta Sodexo Italia S.p.A. con sede in Via 

F.lli Gracchi n. 36 – Cinisello Balsamo (MI) – il servizio di ristorazione scolastica per le 

Scuole Elementari e Medie per il periodo 1 settembre 2013 / 31 agosto 2017 al prezzo di € 

5,02= (oltre IVA 4%) per ogni pasto fornito; 

Visto il contratto repertorio n. 3736 del 02/12/2013 avente oggetto “Contratto di 

appalto per servizio ristorazione scolastica – anni scolastici 2013/2014-2016/2017 (CIG. n. 

498175FC9); 



Richiamata la determinazione n. 34 in data 08/08/2016, Reg Gen 258 del 17/08/2016, 

avente oggetto “Proroga contratto servizi a refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia 

di Bricherasio” – CIG n. Z2F159E20E; 

Vista la richiesta della ditta Sodexo Italia s.p.a – Direzione Regionale Nord-Ovest di 

Rivoli in data 28.09.2016 con decorrenza 1 settembre 2016 e fino al 31 agosto 2017 con 

allegata istruttoria dei prezzi, prendendo in considerazione le voci (derrate, altri beni e 

servizi, personale) proprie dell’operato della ditta aggiudicataria del servizio; 

Dato atto che la revisione prezzi comporta un adeguamento del costo del pasto dello 

0,4% e che lo stesso sarà di € 5,06% (oltre I.V.A. 4%) a decorrere dal mese di settembre 

2016; 

Ritenuto opportuno impegnare il maggior onere presunto ammontante ad € 728,00= 

per la Scuola dell’obbligo e € \64,32 per la Scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 

2016/2017 (n. 35.000 pasti); 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

  

DETERMINA 
 

1) di adeguare il costo del buono pasto da pagare alla ditta Sodexo Italia s.p.a – Direzione 

Regionale Nord-Ovest di Rivoli per il servizio di refezione scolastica 2016/2017 ad € 

5,06 (oltre I.V.A 4%) a seguito della revisione prezzi (adeguamento dello 0,4% 

sull’importo di € 5,04=); 

2) di imputare la maggior spesa per la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado a 

valere per l’anno scolastico 2016/2017 nel modo seguente:  

 € 273,00= alla voce 1900 Cap. 10 art. 99 miss 04 prog 06 “Spese per la mensa 

scolastica” – codice 04.06.1 del bilancio per l’esercizio in corso, disponibile; 

 € 465,00= alla voce 1900 Cap. 10 art. 99 miss 04 prog 06  “Spese per la mensa 

scolastica” – codice 04.06.1 del bilancio per l’esercizio 2017, di prossima formazione; 

3) di imputare la maggior spesa per la Scuola dell’Infanzia di € 164,32= a valere per l’anno 

scolastico 2016/2017 nel modo seguente:  

 € 60,32= alla voce 1460 Cap. 10 art. 38 codice 04.01.1 miss 04 progr 01 “Spese per 

servizio mensa Scuola Materna” del bilancio per l’esercizio in corso, disponibile; 

 € 104,00= alla voce 1460 Cap. 10 art. 38 codice 04.01.1 miss 04 progr 01 “Spese per 

servizio mensa Scuola Materna” del bilancio per l’esercizio 2017, di prossima 

formazione; 
 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 



Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINISTR
AZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI - 
ATT. 
ISTITUZION
ALI - SERV. 
SOCIALI 

SODE
XO 
ITALI
A SPA 

C 2016 515 04061 1900 10 99 176.50
0,00 

172.00
0,00 

273,00 

AMMINISTR
AZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI - 
ATT. 
ISTITUZION
ALI - SERV. 
SOCIALI 

SODE
XO 
ITALI
A SPA 

C 2016 516 04011 1460 10 38 37.500
,00 

37.024
,94 

60,32 

          

Li, 12/10/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 
 



 
 


